Penelitian ini juga membahas salah satu masjid kuno di masa Pemerintahan
Kesultanan Buton, yakni Masjid Zaetul Mu’Miniyna atau biasa disebut dengan Masjid
Tua Wawoangi. Bangunan masjid ini merupakan bukti sejarah dari peninggalan Islam
yang dipelopori oleh Syekh Abdul Wahid sekitar tahun 933H/1527 M. Namun masjid ini
sudah mengalami beberapa kali pemugaran yang dilakukan oleh masyarakat Desa
Wawoangi, tokoh adat dan pemerintah Desa Wawoangi yang mendapatkan
rekomendasi dari Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kota Baubau pada tahun 1992.